埼 社 協 第 3 4 7 9 5 号

令 和 ３ 年 ３ 月 ２ 日

各施設・事業所の長 様

社会福祉法人埼玉県社会福祉協議会

事務局長 鈴木智行

令和３年度「管理者キャリアパス研修」の実施について（通知）

本会事業の推進につきましては、平素より格別の御支援と御協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、このたび標記研修を下記のとおり開催いたしますので、該当する職員の参加に

ついて御配慮くださいますようお願いします。

本通知は、当会における令和３年度当初予算の成立を前提としております。正式な研

修内容については、令和３年４月１日以降、当会のホームページを御確認ください。

なお、本研修につきましては、新型コロナウイルス感染症に係る感染症拡大の影響に

より、延期や中止の可能性がございます。延期・中止が決定した際は、当会ホームペー

ジにてお知らせいたしますので御確認ください。

記

１ 研修名等

  管理者キャリアパス研修

２ 研修方法

  集合型研修

３ 研修の内容

  別添の開催要領を御参照ください。

４ 申込方法

  本会ＨＰ埼玉県社会福祉協議会 研修・試験の福祉の研修へ進み、

該当する研修のページよりお申し込みください。

※受付完了後、確認メールが届きますので、必ず御確認ください。

※変更やキャンセルはＨＰから手続きをお願いします。

５ お問い合わせ先

埼玉県社会福祉協議会 研修開発部 福祉研修課（担当：安藤）

ＴＥＬ：０４８-８２２-１１９０   email：andou@fukushi-saitama.or.jp

↑こちらからも

アクセス可能です

令和３年度管理者キャリアパス研修 開催要領

１ 目 的

社会福祉施設や社協における管理者(指導的立場にある者)は、組織の責任者として、

明確なビジョンや方針・目標を示し、後継人材の育成を図り、組織を維持・発展させ

るための体制整備を行っていくという重要な使命があります。

本研修では、管理職(指導的立場にある者)としての役割を理解し、キャリアアップ

の方向性及び組織の維持管理、後継人材の育成に必要な知識及び技術の向上を図りま

す。

２ 主 催

社会福祉法人埼玉県社会福祉協議会（埼玉県社会福祉総合センター指定管理業務）

３ 対象者

埼玉県内で社会福祉に関する事業に従事し、全日程に参加できる方で、次のいずれ

かに該当する方

 ・近い将来管理職員の役割を担うことが想定される指導的立場の職員

 ・現に小規模事業管理者・部門管理者等に就いている職員

４ 研修方法等

  集合型研修

※会場地図は本会ＨＰ埼玉県社会福祉協議会 研修・試験の福祉の研修ページに

ある「研修会場地図」を御確認ください。公共交通機関を御利用ください。

５ 定 員（先着順）

９０名

６ 講 師

株式会社エイデル研究所 取締役・主任研究員 鈴木 政彦氏

７ 研修内容

（１）キャリアデザインとセルフマネジメント

（２）福祉サービスの基本理念と倫理

（３）メンバーシップ・リーダーシップ

（４）管理職員としての能力開発と人材育成

（５）業務課題の解決と実践研究

（６）リスクマネジメント

 1 日目：令和３年４月 ７日（水） ９：５０～１７：００（オリエンテーション９：４０～）

 ２日目：令和３年４月１２日（月） ９：３０～１６：４０（オリエンテーション９：２０～）

研修会場：彩の国すこやかプラザ ２階 セミナーホール

（７）チームアプローチと多職種連携・地域協働

（８）組織運営管理

８ 申込および参加費等

（１）申込期間

令和３年３月８日（月）９時 ～ 令和３年３月２２日（月）１５時

（２）参加費

６，０００円

（３）参加費の支払いについて

当日会場にてお支払いください。

９ テキスト購入について

（１）購入いただくテキスト

「改訂」福祉職員キャリアパス対応生涯研修課程テキスト「管理職編」

（２）購入方法

①注文申込書（本会ホームページからダウンロード）にて、御自身で必ず事前購入し

てください。

②テキストの発送には数日かかりますので、お早めに御注文ください。

※埼玉県社協からの事前郵送や、研修当日の販売は行いません。

10 事前課題(プロフィールシート)について

（１）事前課題の様式を本会ホームページよりダウンロードしてください。

（２）テキストを読み、全項目記入した上で研修１日目に２部（原本とコピー）を御持参

ください(１部はホチキス止めをして当日提出)。未記入の項目(上司コメント含む)が

ある場合、修了証書の発行ができません。

（３）当日の演習は事前課題(プロフィールシート)をもとに行います。

11 申込方法

   本会ＨＰ埼玉県社会福祉協議会⇒オレンジ色の研修・試験⇒

福祉の研修⇒管理者キャリアパス研修をクリック。

※受付完了後、確認メールが届きますので、必ず御確認ください。

※変更やキャンセルは、ＨＰから手続きをお願いします。

12 留意点

（１）新型コロナウイルス等感染症予防対策については、別紙を御参照ください。

（２）悪天候等による研修実施の有無は、本会ＨＰに研修前日の１６時に掲載します。

（３）欠席する場合は、研修前日の正午までに必ず御連絡(ホームページより御入力)く

ださい。御連絡がこの時間以降になった場合や連絡なく欠席した場合は、理由に関

わらず参加費を請求いたします。

13 問い合わせ先

埼玉県社会福祉協議会 研修開発部 福祉研修課（担当：安藤）

ＴＥＬ ０４８-８２２-１１９０

こちらからも↑
アクセス可能です